NAL DE BOA VISTA
RELATOR: EXMO. SR. DES. MAURO CAMPELLO
DECISÃO

Trata-se de Mandado de Segurança com pedido de liminar contra
suposto ato omissivo por parte do MM. Juiz de Direito da 5ª Vara
Criminal da Comarca de Boa Vista, objetivando-se a devolução de
R$ 68.800,00 (sessenta e oito mil e oitocentos) reais, quantia a qual
portava o ora impetrante, por ocasião de sua prisão em flagrante
ocorrida em 25 de fevereiro de 2008.

Conta dos autos que o impetrante teve sua prisão relaxada,
conforme decisão acostada às fls. 11/12, uma vez verificada a
atipicidade da conduta, sendo, por conseguinte, determinado o